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Rzecznicy prasowi SG w akcji (BG press spokesmen in action)
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„Co się stało i jakie to ma znaczenie dla odbiorców mojej informacji?”
Rzecznik prasowy - zrównoważony, kompetentny, przekonujący. Twarz
Straży Granicznej w mediach i mistrz ofensywnej polityki
informacyjnej.      

Tego jeszcze nie było. W dniach 21 – 24 czerwca 2022 r. w Centralnym Ośrodku Szkolenia
Straży Granicznej w Koszalinie spotkali się rzecznicy prasowi jednostek organizacyjnych
Straży Granicznej, by wziąć udział w warsztatach pt. „Doskonalenie pracy rzecznika
prasowego SG”, odbywających się w ramach projektu NMF „Wzmocnienie potencjału
Straży Granicznej w realizacji ustawowych zadań służbowych w obszarze współpracy
międzynarodowej, transgranicznego przemieszczania odpadów oraz zwalczania
przestępczości zorganizowanej” .

Wąskie grono 16 funkcjonariuszy wtajemniczonych w arkana Public Relations
reprezentujących Bieszczadzki, Karpacki, Morski, Nadwiślański, Nadbużański,
Nadodrzański, Podlaski, Śląski i Warmińsko-Mazurski Oddział SG oraz Centrum Szkolenia
SG w Kętrzynie, Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu i Centralny Ośrodek
Szkolenia SG w Koszalinie, przez 4 dni intensywnie trenowało, szlifując swoje
umiejętności, a także wymieniając dotychczas zebrane doświadczenia z pełnego wyzwań
życia służbowego rzecznika prasowego SG. Warsztaty prowadzili bardzo kompetentni w
obszarze komunikacji z mediami trenerzy Centrum Edukacji Medialnej Polskiego Radia –
Jacek Mroczek i Jacek Cholewiński. Podczas ćwiczeń odbywających się m.in. w
szkoleniowym studio radiowo-telewizyjnym, główny nacisk kładziono na dobre
wystąpienia przed kamerą, w tym udzielanie spójnych, pełnych i profesjonalnych
wypowiedzi, tak ustnych jak i pisemnych, unikanie podstawowych i niespodziewanych
błędów w pracy z kamerą, reagowanie na niekorzystne warunki przed i podczas
wystąpienia publicznego, skuteczne radzenie sobie w przypadku udzielania odpowiedzi na
tzw. pytania trudne w ramach informowania o zdarzeniach kryzysowych, a także
przygotowanie właściwie skonstruowanych materiałów do wykorzystania przez różnego
rodzaju media.

Opracowanie: T. Zajęcka-Masina, B. Woźniak

 



Projekt NMF/PA20/003 pn. „Wzmocnienie potencjału SG w
realizacji ustawowych zadań służbowych w obszarze współpracy
międzynarodowej, transgranicznego przemieszczania odpadów oraz
zwalczania przestępczości zorganizowanej" finansowany ze
środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata
2014-2021.
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